REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de lei nº 436, de 2002, de autoria do Deputado Celino Cardoso, que altera o artigo 26 do Decreto-Lei nº 257, de 1970, assegurando aos servidores ativos e inativos do IAMSPE – Instituto de Assistência ao Servidor Público Estadual, o direito de inscrição como contribuintes facultativos, bem como o direito de inscrever seus beneficiários e agregados.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de matéria de relevante interesse social, razão pela qual a urgência pretendida se justifica.

Sala das Sessões, em 25-2-03

a) Vaz de Lima